

L.dz. *328*...../2018/DZP

Olsztyn, dnia 21.02.2018 r.

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 3

Dotyczy: postępowania nr 43/2018/PN/DZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawy sukcesywne plastikowych materiałów laboratoryjnych oraz jednorazowa dostawa pojemników do głębokiego zamrażania do Katedry Neurologii i Neurochirurgii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1 dotyczy Części nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 24-31 oraz 44-58?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 24-31 oraz 44-58, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy wzoru Umowy § 6

Zgodnie z § 6 wzoru umowy, Zamawiający przewidział odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie w dostawie.

Czy Zamawiający zgadza się aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?
Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14, KIO 1377/14:

„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów umowy.

Pytanie nr 3 dotyczy wzoru Umowy § 5 ust.5

Czy zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu na dostarczenie towaru na 7 dni po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów umowy.

Pytanie nr 4 dotyczy wzoru Umowy § 6 ust. 1, ust. 2

Czy zamawiający zgodzi się na obniżenie kary na 0,2%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów umowy.

Z poważaniem

KANCLERZ

dr inż. Aleksander Socha

Sporządzili:

*mgr Dominika Gołubczyk
Radca Prawny – Adrian Horodecki
mgr Barbara Drozd*